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Vedr. foretræde for Boligudvalget – Reduction Roadmap 
 
 
Arkitektforeningen ønsker foretræde for Boligudvalget med det formål at fortælle 
om mulighederne for at nå klimamål i byggeriet hurtigere end foreslået i den natio-
nale strategi for bæredygtigt byggeri. Oplægget vil tage afsæt i projektet Reduction 
Roadmap 
 
 
Reduction Roadmap (RR) er et research- og kommunikationsprojekt, der fast-

lægger en reduktionsplan for boligbyggeriets Co2 udledning med afsæt i Paris Af-

talen. 

 

RR definerer hvor meget vi skal reducere boligbyggeriets Co2 udledning, hvis vi 

skal bygge indenfor planetære grænser og med afsæt i Parisaftalens budget for 1,5 

graders temperaturstigning, kan vi beregne hvornår vi skal nå målet og tegne den 

lineære reduktionskurve, som skal følges år for år hvis vi vil understøtte Parisafta-

lens klimamål. 

  

For første gang kan vi således vurdere om et boligbyggeri lever op til Parisaftalen 

og dermed kan vi også sætte mål for de enkelte projekter mellem byggeriets parter 

i planlægningen og eksekveringen af nye byggerier. 

  

Fra 2023 skal alle nye byggerier af en vis størrelse beregne og rapportere livscy-

klusanalyse og Co2 udledning for at opnå byggetilladelse. Derfor falder det natur-

ligt netop nu at konkretisere målsætningen.  

  

Konkretiseringen af Parisaftalen er en stor hjælp for investorer, udviklere og rådgi-

vere, der gerne vil sikre at deres investeringer og projekter understøtter aftalen. 

Rådet for Bæredygtigt Byggeri (Tidl. Green Building Council) har derfor lagt RR til 

grund for DGNB certificeringen DGNB Planet som skal certificere om byggeriet er 

bæredygtigt (DGNB er den mest anvendte certificering i dansk byggeri). Pension 

Danmark har lagt RR til grund for deres bæredygtighedsstrategi og reduktionsmål 

ligesom flere kommuner nu overvejer hvordan RR kan bygges ind i planlægning af 

nye byggerier. 
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For nuværende ligger både Bygningsreglementet og Den Frivillige Bæredygtig-

hedsklasse udenfor Parisaftalens mål som Danmark har forpligtiget sig på. Sand-

synligvis fordi Parisaftalen ikke tidligere har været konkretiseret for byggeriet. 

  

RR er understøttet af ledende danske forskere fra Build, SDU, AU og DTU og er 

støttet af Realdania og Villumfonden. 

  

Man kan læse mere om Reduction Roadmap på hjemmesiden https://reduction-

roadmap.dk/ 
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